EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EDITAL Nº 15, DE 18 DE SETEMBRO DE 2013

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2012 – EBSERH/SEDE PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA EM EMPREGOS PÚBLICOS EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 6/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação na sua sede em Brasília/DF, conforme a seguir.

1 Relação de candidatos convocados para os empregos de nível superior:
1.1 102 – Analista Administrativo (qualquer nível superior).
40131648, FABIANA REGOLIN, 63, 5.2, 68.2, 43; 40102157, MARIANA CARDOSO PAULINO LIMA, 67, 1.2, 68.2, 44;
40139417, MARIA DE LOURDES TEIXEIRA MASUKAWA, 63, 5, 68, 45; 40139816, FRANCO NERO DIAS MARCAL, 68, 0,
68, 46; 40128417, PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DE CAMARGO DIAS, 68, 0, 68, 47; 40106479, JORGE LUIZ RABELO
NEVES, 68, 0, 68, 48; 40115171, JOAO FELIPE BOMFIM SILVA, 68, 0, 68, 49; 40139634, RICARDO DE ABREU RESENDE,
68, 0, 68, 50; 40103685, GABRIELA FREIRE MARTINS, 68, 0, 68, 51; 40108739, WENDY WILLIAN BALOTIN, 68, 0, 68,
52; 40102539, NUBIA MARIA SILVA ARAUJO MORAES, 62, 5.6, 67.6, 53; 40120389, NADJA DE PAULA BARROS DE
SOUSA, 62, 5.4, 67.4, 54; 40126808, RENATA REJANE DE CASTRO DEL FIACO, 66, 1.2, 67.2, 55; 40112278, SEBASTIAO
OLIVEIRA VELOSO, 67, 0, 67, 56; 40108973, JOAO RADYSON GOMES DE BRITO, 67, 0, 67, 57; 40118232, ANA TEREZA
BRANDAO DUZZI, 67, 0, 67, 58; 40103710, CIRO AUGUSTO DIAS MECENAS, 67, 0, 67, 59; 40106647, LEANDRO
AMBROSIO COSTA, 67, 0, 67, 60; 40118753, CLARISSA OLIVEIRA CARVALHO, 67, 0, 67, 61.
1.1.1 102 – Analista Administrativo (listagem específica para pessoas com deficiência).
40113664, ANA PAULA NAVARRO CANIZARES, 55, 0, 55, 6.
1.2 103 – Analista Administrativo – Administração.
40135867, CLEIA EVANGELISTA DA COSTA BORGES, 66, 0, 66, 23; 40120001, EDUARDO BAPTISTA VIEIRA, 66, 0, 66,
24; 40106183, RONEY GUIMARAES BRUM, 66, 0, 66, 25.
1.3 104 – Analista Administrativo – Contabilidade.
40134225, LEONARDO FERNANDES LINS DE VASCONCELOS, 54, 2.5, 56.5, 18; 40133012, CLAYTON TELLES DOS
SANTOS, 56, 0, 56, 19.
1.4 104 – Analista Administrativo – Jornalismo.
40111587, NOELLE SANTOS OLIVEIRA, 66, 0, 66, 2.
1.5 109 – Analista de Tecnologia da Informação – Banco de Dados.
40113697, FERNANDO LUIZ MIELKE, 57, 2.8, 59.8, 5; 40113840, GUSTAVO HENRIQUE ALVES RODRIGUES, 58, 1.2,
59.2, 6; 40110344, ANDERSON FONSECA DA COSTA, 57, 1.8, 58.8, 7; 40109817, ISAIAS GOMES DA SILVA, 57, 0, 57, 8;
40127206, CLARICE CORREIA ALVES, 56, 0, 56, 9; 40111444, GUSTAVO FABRICIO DE PAIVA CECILIO LOPES, 56, 0, 56,
10.
1.6 110 –                                      – Processos e Desenvolvimento.
40100021, WESLEY PEREIRA DE JESUS, 69, 0.6, 69.6, 21; 40109141, CARLOS EDUARDO CIRILO, 67, 2.4, 69.4, 22;
40100634, PAULO ROBERTO CLAUSS, 66, 3.2, 69.2, 23; 40102108, CEJANA FLEURY LOBO MACIEL, 66, 3.2, 69.2, 24;
40112516, KELVIS LIMA ALMEIDA, 65, 4.2, 69.2, 25; 40112814, HERMOGENES LOURIVAL COSTA BOCCANERA, 67, 2.2,
69.2, 26; 40115262, VINICIUS PRADO DOS SANTOS, 69, 0, 69, 27; 40101941, GUSTAVO SOUSA MATIAS, 69, 0, 69, 28;
40105430, BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA PEIXOTO, 69, 0, 69, 29; 40111565, PEDRO ROGERIO VIEIRA DIAS, 69, 0,
69, 30; 40103858, ANDRE LUIZ DA SILVA GONCALVES, 67, 1.8, 68.8, 31; 40103165, CARLOS AUGUSTO GONCALVES
TIBIRICA, 64, 4.6, 68.6, 32; 40105136, ELIZABETTE CALDAS FERREIRA, 67, 1.6, 68.6, 33; 40107190, GUSTAVO GALVAO
DE OLIVEIRA AVILA, 66, 2.2, 68.2, 34; 40117286, RODRIGO DE SOUZA REZENDE, 68, 0, 68, 35; 40134117, LUIZA DA
SILVA JAQUES, 68, 0, 68, 36.
1.7 112 – Analista de Tecnologia da Informação – Sistemas Operacionais.
40104194, LEONARDO LEITE MARTINS, 67, 0, 67, 5; 40104072, HALISSON SOUZA GOMIDES, 63, 3, 66, 6; 40127583,
JORGE PEIXOTO DE MORAIS NETO, 66, 0, 66, 7; 40101549, FRANCISCO WILLIAN SALDANHA, 65, 0, 65, 8.
1.8 112 – Analista de Tecnologia da Informação – Suporte e Redes.
40107621, DANIEL DA SILVA FARIAS, 59, 0, 59, 9; 40136421, DENIS CLEON COELHO DA SILVA, 59, 0, 59, 10;
40135216, ARCYLEU MARTINS BRITO JUNIOR, 59, 0, 59, 11.
1.9 113 – Analista de Tecnologia da Informação – Telecomunicações.
40101660, EMERSON DEZORDI DE ALMEIDA, 46, 7, 53, 4.
1.10 115 – Analista de Tecnologia da Informação – Web Design.
40139711, GEDALIAS HUGO DE OLIVEIRA VALENTIM, 58, 0, 58, 1; 40133083, ANDRE LUIZ DE NORONHA, 53, 0, 53, 2.

1.11 117 – Enfermeiro.
40103504, WILKER INVENCAO AZEVEDO DE OLIVEIRA, 62, 3.2, 65.2, 10; 40138006, ANTONIO WALDECK GOMES DE
SOUZA, 59, 4.2, 63.2, 11.
1.12 123 – Engenheiro Mecânico.
40119669, CASSIA RESENDE SILVA VITORINO, 55, 0, 55, 2.
1.13 124 – Farmacêutico.
40110824, MARIA LUISA NOGUEIRA DANTAS, 61, 4.2, 65.2, 4.
1.14 128 – Psicólogo.
40111923, RAQUEL MONTEIRO PINTO, 60, 0, 60, 4.
1.15 129 – Analista Administrativo – Gestão em Saúde.
40109616, CAROLINA NOVAES CARVALHO, 52, 13.6, 65.6, 6; 40116572, LUCELIA SILVA NICO, 53, 10.2, 63.2, 7;
40118764, FERNANDA BARRETO MENESES PESSOA LIMA, 62, 1.2, 63.2, 8; 40108083, NATALIA OLIVEIRA DIOGENES
BESSA, 61, 1.2, 62.2, 9; 40111783, ALEX SANDER DUARTE DA MATTA, 53, 8.6, 61.6, 10.

2 Relação de candidatos convocados para os empregos de nível médio:
2.1 201 – Assistente Administrativo.
40129395, LUCIMARA ALVES FERREIRA, 59, 7, 66, 46; 40117729, ROMULO DOS SANTOS GONCALVES, 59, 7, 66, 47;
40101288, SANDER WILIAN MATSUURA GARCIA, 58, 7.95, 65,95, 48; 40135709, VANEIDE DA SILVA MOURA ROCHA,
58, 7.95, 65.95, 49; 40104419, RENATA MENESES LIMA GRACIANO, 59, 6.93, 65.93, 50; 40112614, ANTONIO CARLOS
DE JESUS FILHO; 59, 6.89, 65.89, 51; 40100983, JEFFERSON DO NASCIMENTO MORAIS, 59, 6.85, 65.85, 52;
40130344, ANA AMELIA AMERICO FERREIRA DOS SANTOS, 59, 6.76, 65.76, 53; 40109704, ANDRE LUIZ DOS SANTOS
NUNES, 57, 8.5, 65.5, 54; 40106807, LUCIANA CARVALHO OLIVEIRA, 59, 6.5, 65.5, 55; 40110791, FELIPE CUNHA
PEREIRA, 57, 8.5, 65.5, 56; 40100138, MURILO MILHOMEM ALVES, 58, 7.5, 65.5, 57; 40102550, THAIS DE PAULA E
SILVA NASCIMENTO, 58, 7.5, 65.5, 58; 40106441, SALATIEL ROBSON BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR, 58, 7.5, 65.5, 59;
40129123, BRUNO SILVA ARAUJO, 57, 8.45, 65.45, 60; 40100935, DENISE DOS SANTOS LUMAZZINI, 59, 6.44, 65.44,
61; 40112339, JOABES FIGUEIREDO SERPA, 60, 5.41, 65.41, 62; 40102938, CREISON SOUZA PINHEIRO, 59, 6.12,
65.12, 63; 40128833, HENRIQUE ABREU DA CRUZ, 59, 6, 65, 64; 40121132, JUSANE SANTOS, 57, 8, 65, 65; 40114860,
DOUGLAS DAS VIRGENS BEZERRA, 59, 6, 65, 66; 40104589, ALBA MARTINS DE MELO, 57, 8, 65, 67.

3 Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
3.1 Nos dias 24, 25 e 26/09/2013, das 10:00 às 17:00 horas, no endereço da EBSERH localizada no Setor Comercial
Sul - SCS, quadra 9, Lote “C”, Edifício Parque Cidade, Torres “C”, 3º andar para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia). A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração.
3.2 No dia 25, 26 ou 27/09/2013 comparecer no HUB – Hospital Universitário de Brasília, SGAN 605, Av. L2 Norte
Brasília/DF, para coleta de sangue, às 8:30 horas, em jejum de 10 (dez) horas.
3.3 No dia 26, 27 ou 30/09/2013, o candidato deverá comparecer no endereço citado no item 3.2 para exame
clínico, conforme agendamento prévio.
3.4 No dia 26, 27 ou 30/09/2013, das 9:30 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas, o candidato ou seu procurador,
deverá comparecer no endereço citado no item 3.1, para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e
entrega de todos os documentos necessários para sua contratação, e relacionados no endereço eletrônico da
EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.
4. Todos os candidatos deverão comparecer no dia 02/10/2013, às 9:00 horas, no endereço citado no item 3.1 para
assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS para o registro e
integração.
5. No dia 03/10/2013, os candidatos deverão comparecer às 9:00 horas para a reunião de análise de perfis,
integração e início das atividades.
6. O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.
7. A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.
8. O candidato receberá, em seu e-mail, formulário a ser preenchido e respondido para cpp.ebserh@mec.gov.br
juntamente com Curriculum Vitae, até o dia 25/09/2013.
9. A data da contratação marcada para o dia 02/10/2013 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

Presidente da EBSERH

mailto:cpp.ebserh@mec.gov.br